
UCHWAŁA NR XLIX/348/2022 
RADY GMINY WOLANÓW 

z dnia 10 października 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559 ze zm.), art. 9 ust 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t. j. Dz. U. z 2018 r. poz. 870) Rada 
Gminy Wolanów uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Uznaje się, że petycja z dnia 22.07.2022r. w sprawie utworzenie Młodzieżowej Rady Gminy 
nie zasługuje na uwzględnienie. 

2. Uzasadnienie zajętego stanowiska zawiera załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. O sposobie rozpatrzenia petycji przewodniczący Rady Gminy Wolanów zawiadomi wnoszącego 
petycję. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Przewodniczący Rady Gminy  
 

Jacek  Murawski 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 575EDE46-9C0F-4C64-8A47-FEFA5C32097D. Podpisany Strona 1



 
Załącznik do Uchwały Nr XLIX/348/2022 

Rady Gminy Wolanów 

z dnia 10 października 2022 roku  

 

 W dniu 1 sierpnia 2022 r. za pośrednictwem poczty elektroniczne do Rady Gminy 

wpłynęła petycja o utworzenie Młodzieżowej Rady Gminy. Autor petycji przedłożył też projekt 

statutu Młodzieżowej Rady Gminy i wskazał, że jej  utworzenie umożliwi młodzieży zyskać 

realny wpływ na tworzenie prawa na szczeblu lokalnym oraz będzie szansą na rozwinięcie 

umiejętności i kompetencji w zakresie wiedzy o funkcjonowaniu lokalnego samorządu, jego 

problemach i wyzwaniach, a także będzie stanowiło wprowadzenie i motywację do większej 

aktywności obywatelskiej. 

 Petycja została zamieszczona w biuletynie informacji publicznej oraz przedstawiona 

Radzie Gminy Wolanów i zgodnie z art. 18 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym,  skierowana do Komisji Skarg Wniosków i Petycji.  

Komisja Skarg Wniosków i Petycji po analizie zarekomendowała Radzie Gminy nie 

uwzględnienie petycji, gdyż zgodnie z obecnym zapisem art. 5b ust.2 ustawy o samorządzie 

gminnym do kompetencji organu stanowiące jednostek samorządu terytorialnego należy decyzja o 

utworzeniu  młodzieżowej rady gminy, który tworząc młodzieżową radę, nadają jej statut 

określający szczegółowe reguły jej funkcjonowania, w tym m.in. zasady działania, tryb i kryteria 

wyboru jej członków, zasady wygaśnięcia mandatu i odwołania członka młodzieżowej rady, a 

także szczegółowe zasady zwrotu kosztów oraz zasady delegowania przedstawicieli młodzieżowej 

rady na zorganizowane wydarzenia, na których reprezentują oni młodzieżową radę. Organ 

stanowiący jednostki samorządu terytorialnego może z własnej inicjatywy utworzyć takie ciało. 

Jednak ustawodawca dopuszcza możliwość wystąpienia z przedmiotowym wnioskiem przez organ 

wykonawczy danej jednostki samorządu terytorialnego. Dopuszczone do złożenia wniosku zostały 

także podmioty reprezentujące zainteresowane środowiska, w szczególności samorządu 

uczniowskiego lub samorządu studenckiego z terenu danej gminy. Wśród grona tych podmiotów 

znajdują się również organizacje pozarządowe lub podmioty określone w art. 3 ust. 3 ustawy z 

dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2020 r. 

poz. 1057), pod warunkiem, że działają one na terenie danej jednostki samorządu terytorialnego. 

Według Komisji, gdyby w ocenie społeczności gminy Wolanów istniała potrzeba utworzenia 

takiej rady i sformalizowania młodzieżowych inicjatyw, niewątpliwie wniosek o jej utworzenie 

zostałby złożony przez miejscowe środowisko w trybie ustawy o samorządzie gminnym. Biorąc 

pod uwagę fakt, że na terenie gminy działa wiele organizacji społecznych angażujących również 

młodych ludzi, zdaniem Komisji należy poczekać na oddolną  inicjatywę włączenia się młodzieży 

w kreowanie spraw publicznych na poziomie lokalnym,  co przyniesie lepszy efekt niż narzucanie 

takich działań przez organ stanowiący z inicjatywy podmiotów czy osób nie związanych z gminą 

 Rada Gminy Wolanów przychyliła się do stanowiska Komisji i nie znalazła uzasadnienia 

do uwzględnienia petycji w sprawie  utworzenia młodzieżowej rady gminy. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 575EDE46-9C0F-4C64-8A47-FEFA5C32097D. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1 Załącznik

